
 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 2059/2021-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 22. ledna 2021    

    

    

 

 

 

Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec    

   
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 4  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro 

zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na 

dotazy dodavatele takto: 

 

 

Dotaz č. 17:  

V Technické zprávě SO 101 je v kap. 5.2 požadováno provedení zkoušek pilot (PIT a CHA). 

Soupis prací tyto zkoušky neobsahuje. 

DOTAZ: Může Zadavatel tyto zkoušky doplnit do soupisu prací? 

 

Odpověď č. 17: 

Do soupisu prací byly doplněny následující 2 položky ke zkouškám pilot, které uvádějí do 

souladu soupis prací s technickou zprávou k mostu: 

pol.č. 933331 -ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM V TRUBKÁCH PILOT SYSTÉMOVÝCH  

pol.č. 933333 - ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM ODRAZ METOD PIT PILOT SYSTÉMOVÝCH 
 

 

Dotaz č. 18:  

V Technické zprávě je požadován odběr vzorků z provedené tryskové injektáže jádrovým 

vrtem. Je požadováno provedení celkem 3 jádrových vrtů. Soupis prací tuto činnost 

neobsahuje. 

DOTAZ: Může Zadavatel doplnit tuto činnost do soupisu prací? 

 

Odpověď č. 18: 

Do soupisu prací byla přidána nová položka pro zkoušky tryskové injektáže, která uvádí do 

souladu soupis prací s technickou zprávou k mostu. 

pol. č.26142R - VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. IV D DO 

100MM  

 

 

Dotaz č. 19:  

V soupisu prací nejsou vykázány ložiskové bločky na pilíři. 

DOTAZ: Může je Zadavatel doplnit do soupisu prací? 

 

 

 

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

Odpověď č. 19: 

Beton úložných bloků je vykázán v položce 333326, společně pro opěry i pilíř. 

 

 

Dotaz č. 20:  

V Technické zprávě je u tryskové injektáže předepsána objemová hmotnost betonové směsi 

2200 kg/m3. Dovolujeme si upozornit na nereálnost tohoto požadavku. U této technologie se 

používá betonová směs o objemové hmotnosti do 1750 kg/m3. 

DOTAZ: Může Zadavatel objasnit svůj požadavek? 

 

Odpověď č. 20: 

Projektant upravuje u tryskové injektáže objemovou hmotnost injekční směsi na 1600-1800 

kg/m3. 

 

 

Dotaz č. 21:  

U pilíře P2 je navržena jímka opatřená štětovou stěnou. Žádáme Zadavatele o prověření informace 

uvedené v Technické zprávě v kap. 5.3., a to, že tato štětová jímka nebude vyžadovat žádné kotvení 

nebo rozpěrný rám. Dle informace zkušeného zhotovitele, který provedl orientační přepočet se zdá, že 

minimálně rozpěrný rám zde bude potřeba, a to i za podmínek uvedených v této kapitole. 

DOTAZ: Může Zadavatel potvrdit údaj uvedený v TZ v kap. 5.3. a v případě, že se prokáže nutnost 

rozpěrného rámu, odpovídající položku doplnit do soupisu prací? 

 

Odpověď č. 21: 

Štětová stěna je navržena bez dalšího kotvení resp. rozepření (viz. statický výpočet). 

Technická specifikace k této položce obsahuje i práce spojené s kotvením stěny, její vzepření 

případně rozepření. Znamená to, že pokud tato jímka bude dle vašeho zhotovitele tyto práce 

vyžadovat, tak jsou součástí položky 288321, do soupisu prací doplněny nebudou. 

 

 

Poznámka: 

Vzhledem k tomu, že do soupisu prací byly vloženy nové položky, došlo ke změně číselné řady 

posloupnosti položek. 

 

 

Další sdělení zadavatele: 

 
V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace postupuje 

zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 3 pracovní dny, 

tedy prodlužuje lhůtu ze dne 12. 02. 2021 na den 17. 02. 2021. Provedenou změnu nelze 

považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných účastníků zadávacího řízení a 

vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny 

činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 

povinen odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 

informací bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (Evidenční 

číslo zakázky Z2020-043580).  

 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

 

Oddíl IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 14.01.2021      nahrazeno: 17.02.2021       Čas: 9:00  

 

Oddíl IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 14.01.2021      nahrazeno: 17.02.2021       Čas: 9:00  

 



  

 
 

3/3    
 

Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální 

podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Švejda, MBA 

ředitel odboru investičního 
na základě Pověření č. 2449 

ze dne 11.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
 

 

 

Přílohy: 

- Soupis prací_20210120_ZM02 

 

 


		2021-01-22T16:58:00+0100
	Karel Švejda




